SERMO CLXXV (a).

De Letania (b), m.

1. *Jejunandum præsertim a vitis.* Quoniam juniorum tempus est, fratres charissimi, de jejunio cum Sanctitate vestra tractandum est ; ut sciatis quemadmodum jejunetis. Jejunia enim Christianorum spiritualiter potius, quam carnaliter exercenda sunt. Unde a peccatis principaliter jejunemus ; ne jejunia nostra, sicut Judæorum jejunia, a Domino respiciantur. Quale est enim ut a cibis quos Dominus creavit, nescio quis impostor absteineat ; et peccatorum sagina pinguescat ? *Non tale jejunium ego elegi, dicit Dominus. Nam si flectas, inquit, ut circumum cervicem tuam, cilicium autem et cinerem substernas ; nec sic vocabo, inquit, jejunium acceptum.* Sed quid ? *Solve, inquit, omnem nodum iniquitatis, et obstinationem malorum. Dimitte afflictus in requiem, et omnem iniquam conventionem disipa.* Parium est enim jejunium abstinere tantummodo a peccatis, nisi addamus et bona. *Frangere, inquit, esurienti panem tuum, et egenos sine tecto induc in domum tuam. Si videris nudum, vesti eum* (Isai. lviii, 5-7). Porro autem jejunium nostris etiam illud oportet accedere, quod Dominus in Evangelio præcepit : *Cum jejunatis, inquit, nolite fieri, sicut hypocritæ, tristes ; exterminant enim facies suas, ut pureant hominibus jejunantes : amen dico vobis, receperunt mercedem suam. Vos autem cum jejunatis, ungite capita vestra, ne pareatis hominibus jejunantes : et Pater vester qui videt in occulto, reddet vobis in palam* (Math. vi, 16-18). Quare, fratres, pervidet Sanctitas vestra, aliter jejunia acceptari non posse, nisi contingerit legaliter jejunare.

2. *Jejunium sine sanctitate Deo ingratum.* Secundum Apostoli dictum, *Fratres, me quidem hæc eadem vobis dicere non piget, vobis autem tutissimum* (Philipp. iii, 4). Sed et Dominus in Evangelio, *Omnis, inquit, scriba doctus in regno cœlorum, similis est homini patrifamilias, qui profert de thesauro suo nova et vetera*¹

¹ Sic Fr. Lugd. Ven. Lov. Sic etiam græcum et Vulgata. In B., *quæ profert de horreo suo nova et vetera.* M.

(a) Alias, de Tempore 172.

(b) In Appendice nunc primum collocatur. Erat Lovanien- sium iudicio dubium, Veritiam autem et Vindictam sententia propter stilli duritiem, supposititium. Jejunium tempore habi- tum esse liquet, sed an eo quod nunc Rogationum appel- latur, incertum est : tametsi sermo locum in editis et ma- nuscriptis obtineat ante festum Ascensionis.

(Math. xii, 52). Ut ergo sciat Sanctitas vestra, fra- tres, non solum nova dicenda sunt, sed et vetera re- petenda. Legimus Spiritum sanctum per Isaiam pro- phetam taliter imperfectos increpantem : *Neomenias vestras et sabbatum et diem magnum non sustineo, dicit Dominus* (Isai. i, 13). Jejunium est quod probat Altissimus, non solum intermissio corporis refectio, ve- rum etiam a malis actibus facta discessio. Itaque cura ne mens tua gravetur oppressa peccatis, neque animus tuus vitiorum illecebris delectetur ; et digna Deo exsolvi jejunia. Caterum si corpus tuum jejunia longa consumpserint, atque illi subtraxeris cibum ; cum non detrahis vitia in malis perseverans, magis horres quam placeas Deo. Tunc erunt Deo accepta jejunia, si operibus sanctis fuerit expiata conscientia. Cur enim corpus fame discrucias, cui turpiter peccando blandiris ? Principaliter ergo animus jejunet a malis ; et sic corpus subeat exercenda jejunia. Nam cum sit jejunium animæ humiliatio, quale est humiliari cibo, et augeri peccato ? Qui igitur corpori suo jejunia de- votus indicit, principaliter renuntiet vitis, cupidita- tum fomites comprimat, frangat impetus mentis, li- bides vincat, faces avaritiæ ardentis exstinguat, latiusque factis vim dilectionis extendat, atque in- alimenta pauperum abrupti apparatus impendia lar- giatur.